
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropolitana di Bari 

 

 

 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 158 del 22 novembre 2016 
 
 
 
OGGETTO: Iniziativa a scopo benefico “Solidarietà a tutto campo”. 
 
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventidue del mese di novembre, con inizio alle ore 
14:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

Copia 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
La G i u n t a 

 Premesso che: 
 questa Amministrazione Comunale in occasione delle prossime feste natalizie, 
intende proporre, anche quest’anno, il progetto “Solidarietà a tutto Campo”, iniziativa a 
scopo benefico che la raccolta di beni di prima necessità e doni di varia utilità da parte 
delle Associazioni Sportive, da destinare a concittadini meno abbienti; 
 tale iniziativa è condivisa dalle locali Associazioni e Società sportive che, da 
sempre, si dimostrano sensibili anche alle problematiche di natura sociale; 
 così come negli anni scorsi, l’Amministrazione ritiene di rendersi parte attiva della 
iniziativa mediante la donazione di buoni acquisto di derrate alimentari, da destinarsi in 
favore delle fasce deboli del paese, sulla base di segnalazioni rappresentate dalle Società 
Sportive, aderenti all’iniziativa, dall’Ufficio Servizi Sociali, nonché da Enti e Associazioni di 
volontariato operanti sul territorio comunale; 

per l’acquisto dei buoni di derrate alimentari e per la progettazione grafica e la 
stampa di manifesti utili alla più ampia pubblicizzazione della iniziativa, si rende 
necessario prenotare la complessiva somma di € 600,00 che graverà sui competenti 
capitoli del bilancio di previsione 2016; 

spetta al Responsabile del Settore II assumere i necessari provvedimenti gestionali 
per dare compiutamente attuata l’iniziativa; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

DELIBERA 
di promuovere, per i motivi ed al tiolo di cui alle premesse considerazioni, in occasione 
delle prossime festività natalizie, l’organizzazione della ormai tradizionale iniziativa, a 
scopo benefico, “Solidarietà a tutto Campo”; 
 
di prenotare, a tal proposito, la complessiva somma di € 600,00, dando atto che la stessa 
trova capienza sui seguenti capitoli di bilancio dell’esercizio finanziario 2016: 

 € 400,00 sul cap. 848, epigrafato “Promozione manifestazioni e diffusione dello 
Sport: Acquisto bene” - missione 6 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3; 

 € 200,00 sul cap. 852, epigrafato “Promozione manifestazioni e diffusione dello 
Sport: prestazione di servizio” - missione 6 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3; 

 
di dare atto che: 

 la distribuzione sarà curata dall’Ufficio dei Servizi Sociali; 
 spetta al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti gestionali 

successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibili, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’approssimarsi della manifestazione. 
 
 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore/fScagliuso 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei 
pareri (art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica: “favorevole” 
 
Castellana Grotte, 15 novembre 2016 
 
 
 
 Il Responsabile del II Settore 

f.to Adriana F. L. Mazzarisi 
 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: “favorevole” 
 
Castellana Grotte, 18 novembre 2016 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f.to prof. Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1769 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

25/11/2016 al 10/12/2016. 

Castellana Grotte, 25 novembre 2016 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2016 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 25 novembre 2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f. to Dott. Giuseppe Piccinni  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




